MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

PORTARIA Nº SPO.076, DE 19 DE ABRIL DE 2022

Retifica o Colegiado do Curso de Especialização
em Docência na Educação Superior do Câmpus
São Paulo

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO PAULO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de 08/04/2021, e em conformidade o Art.22 do

Regulamento da Pós-graduação Lato Sensu do IFSP aprovado pela Resolução Normativa IFSP

nº 04/2021, de 05/10/2021, resolve:

RETIFICAR a Portaria nº SPO.063, de 08/04/2022, que altera o Colegiado do

Curso de Especialização em Docência na Educação Superior do Câmpus São Paulo.

Onde se lê:

“Art.3º DESIGNAR a servidora Vanessa Zinderski Guirado, como

representante suplente da Diretoria Sociopedagógica, na referida portaria, que passa a ter a

seguinte formação:”

Leia-se:

“Art.3º DESIGNAR a servidora Vanessa Zinderski Guirado, como

representante suplente da Diretoria Sociopedagógica ou Técnico em Assuntos

Educacionais, na referida portaria, que passa a ter a seguinte formação:”

Onde se lê:

“Representantes da Diretoria Sociopedagógica: Maria Conceição Borges

Dantas (titular) e Vanessa Zinderski Guirado (suplente).”

Leia-se:

“Representantes da Diretoria Sóciopedagogica ou Técnico em Assuntos

Educacionais: Maria Conceição Borges Dantas (titular) e Vanessa Zinderski Guirado

(suplente).”

ALBERTO AKIO SHIGA